
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio Homologa o Processo Lici-
tatório PREGÃO PRESENCIAL SRP, nº 9/2020 - 010 PMSJP, cujo OBJETO: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ferramentas, Ma-
terial para Manutenção de Bens Imóveis (Caixa d’ Água e mat. hidráulicos), 
Material de Acondicionamento e Embalagem (Corda Trançada 25mm), e 
Materiais Elétricos, para instalações de bombas D’agua no bairro Bela Vis-
ta; empresa vencedora: CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, com o valor total 
de R$ 430.750,60; SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA.
DAT ASSINATURA: 17/08/2020.
Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 570836

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

RETIFICAÇÃO
NA PUBLICAÇÃO DO D.O.U DE 12/08/2020 , SEÇÃO 3, PÁG. 154. ONDE 
SE LÊ: PREGÃO ELETRONICO Nº 2020/01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A PMTS, ABERTURA NO DIA 
21/08/2020 AS 09:00 HS; PREGÃO ELETRONICO Nº 2020/02. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO FUNDO DE 
EDUCAÇÃO, ABERTURA NO DIA 25/08/2020 AS 09:00 HS; PREGÃO ELE-
TRONICO Nº2020/03. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS AO FUNDO DE MEIO AMBIENTE, ABERTURA DIA 27/08/20 
AS 09:00 HS, ACRESCENTA-SE: REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR 
PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, 
HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS 
NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER 
ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licita-
caopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
PREGOEIRO

Protocolo: 570838

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20200771. INEXIGIBILIDADE 
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Tomé - Açu. Contratada(O): Gestão Médica Especializada Serviços Mé-
dicos Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços médicos em geral, clínicos de atendimento ambulatorial, atendi-
mento de urgência e emergência no regime de plantão, de Forma comple-
mentar ao Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Tomé-Açu. Valor 
Total: R$ 21.986,00 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e seis reais). Pro-
grama de Trabalho: Exercício 2020 Atividade 0411.103010013.2.064 Ma-
nutenção do Atendimento Hospitalar, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor 
de R$ 4.315.200,00, Exercício 2020 Atividade 0411.103020013.2.076 
Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Classifi cação eco-
nômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.50, no valor de R$ 578.880,00, Exercício 2020 Atividade 
0411.103010013.2.065 Manutenção do Prog. de Atendimento Psicosocial, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R$ 48.960,00, Exercício 2020 Ati-
vidade 0411.103010013.2.116 Manutenção das Ações da Atenção Basica 
, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídi-
ca, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R$ 379.200,00, Exercício 2020 
Atividade 0411.100320013.2.056 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Saúde, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R$ 693.048,00, Exercício 
2020 Atividade 0411.103010013.2.061 Manutenção do Programa de Estra-
tégia Saúde da Família - ESF, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R$ 
648.000,00. Vigência: 07 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. CREDENCIAMENTO Nº 001/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação De serviços médicos 
em geral, clínicos de atendimento ambulatorial, atendimento de urgência 
e emergência no regime de plantão, de Forma complementar ao Siste-
ma Único de Saúde (SUS) no município de Tomé-Açu. Empresa Contrata-
da: Gestão Médica Especializada Serviços Médicos Ltda, inscrita no CNPJ: 
26.634.582/0001-51. Valor Estimado: R$ 6.663.288,00 (seis milhões, 
seiscentos e sessenta e três mil, duzentos e oitenta e oito reais). A Secre-
tária Municipal de Saúde de Tomé-Açu/Pa resolve RATIFICAR o processo 

licitatório em epígrafe, fulcrada no inciso IV, do artigo 24 da Lei 8.666/93, 
e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93. Rosana Costa Soares - Secretária Municipal de Saúde 
de Tomé-Açu.

Protocolo: 570840

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Tucuruí com fundamento na legislação vigen-
te, torna público que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços 
Nº TP-003/2020-PMT, menor preço global. Objeto: Seleção e contratação 
de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar a ur-
banização da Avenida 01 do bairro Jardim Alcobaça e das ruas 08, 16 e 
17 do Bairro Buritis. Data de Abertura: 02/09/2020 às 09:00Horas. Fica 
estabelecida que a Visita Técnica ao local onde será executada a obra po-
derá ser realizada até o dia nos dias 24/08/2020 a 28/08/2020, com saída 
da Secretaria de Obras, devendo ser agendada antes do dia na própria 
secretaria localizada no endereço: Rua Don Cornélio Vermans, 357, Santa 
Isabel, Tucuruí-PA. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito 
á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí 
– PA, sala de Licitações e disponível no site: www.pmt.pa.gov.br da PMT 
e no portal TCM, Geo-Obras site: http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. 
Artur de Jesus Brito-Prefeito Municipal, de Tucuruí.
TERMO DE FOMENTO Nº 007-2020-PMT
ORIGEM: IN-CH-005/2020-PMT-SEPLADES. De um lado Prefeitura Mu-
nicipal de Tucuruí do outro Paroquia São José, inscrita no CNPJ Nº 
09.356.949/0016-80. OBJETO: Apoio fi nanceiro para a realização do círio 
de Nossa Senhora de Nazaré do ano de 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei federal nº 13.019/2014 e Decreto nº 047/2019. VALOR: R$ 112.606,80 
(cento e doze mil seiscentos e seis reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 90 
(noventa) dias. DATA DE ASSINATURA: 13.08.2020.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 005.2020.35.024
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-024/2020-SEMS. CONTRATAN-
TE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: Luiza de Nazaré Almeida 
Lopes. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua São Domin-
gos do Capim, Nº 169, bairro São Francisco, para instalação do PSF do 
bairro São Francisco. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). VIGÊNCIA: 
11/08/2021. DATA DE ASSINATURA: 12.08.2020.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Assistencial Social do município de Tucuruí com 
fundamento na legislação vigente, torna público que foi Adjudicado e Ho-
mologado em 12/08/2020 o Processo Licitatório modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO POR SRP Nº PE-003/2020-SEMAS, tendo como objeto: Sistema 
de registro de preço para contratação de empresa especializada para o for-
necimento de uniformes e camisetas, fi cando vencedor a empresa Malhex 
Malhas e Uniformes LTDA, CNPJ: 18.248.991/0001-91. VALOR TOTAL: R$ 
68.870,00 (sessenta e oito mil oitocentos e setenta reais). Nilma Ferreira 
da Silva- Sec. Municipal, de Assistência Social Tucuruí.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-003/2020-SEMAS, tendo 
como objeto: Sistema de registro de preço para contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de uniformes e camisetas, fi cando vence-
dor a empresa Malhex Malhas e Uniformes LTDA, CNPJ: 18.248.991/0001-
91. VALOR TOTAL: R$ 68.870,00 (sessenta e oito mil oitocentos e setenta 
reais). ASSINATURA DA ATA: 13/08/2020. Nilma Ferreira da Silva- Sec. 
Municipal, de Assistência Social Tucuruí.

Protocolo: 570621

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE URUARÁ
Aviso de Adjudicação e Homologação
Modalidade: TOMADA DE PREÇO 2/2020-00003. Objeto: Recuperação de 
vias nas comunidades rurais do município de Uruará-PA, referente Trans-
ferência especial emenda nº 202039010002 do Ministério da Economia. 
Vencedor: C M SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, com o valor global 
de R$  979.415,78 (Novecentos e Setenta e Nove Mil e Quatrocentos e 
Quinze Reais e Setenta e Oito Centavos) Adjudica e Homologa a Licitação 
na forma da Lei nº 8.666/93.
EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO nº 20202003; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 2/2020-00003; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA: C M 
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA; OBJETO: Recuperação de vias nas 
comunidades rurais do município de Uruará-PA, referente Transferência 
especial emenda nº 202039010002 do Ministério da Economia; VALOR TO-


